ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐẢNG UỶ VĂN PHÒNG

ĐOÀN ĐBQH VÀ HĐND TỈNH Đồng Tháp, ngày 02 tháng 4 năm 2024

*

Số 40-CV/ĐU

Về việc rà soát công tác đào tạo

lý luận chính trị

Kính gửi: Ban Thƣờng vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh

Tiếp nhận Công văn số 1937-CV/ĐUK ngày 21 tháng 3 năm 2024 của Đảng

uỷ Khối các cơ quan Tỉnh việc tạo điều kiện cho cấp uỷ viên cơ sở đƣợc đào tạo lý

luận chính trị. Đảng uỷ Văn Phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân

Tỉnh thực hiện rà soát và báo cáo nhƣ sau:

1. Đối với nhiệm kỳ 2020-2025:

- Hiện tại: Ban Chấp hành Đảng bộ cơ sở có 6/6 đồng chí đã đảm bảo lý luận

chính trị từ trung cấp trở lên (có 05 đồng chí là Cao cấp; 01 đồng chí có Trung cấp

và đang học Cao cấp).

- Công tác quy hoạch đã đƣợc phê duyệt: Ban Chấp hành có 05 đồng chí là

Cao cấp; Phó Bí thƣ có 03 đồng chí là Cao cấp; Bí thƣ có 03 đồng chí là Cao cấp.

2. Đối với nhiệm kỳ 2022-2030:

- Công tác quy hoạch đã đƣợc phê duyệt: Ban Chấp hành có 08 đồng chí (Cao

cấp có 04 đồng chí, Trung cấp có 02 đồng chí, chưa đào tạo có 01 đồng chí, có 01

đồng chí chuyển công tác về đơn vị mới); Phó Bí thƣ có 02 đồng chí là Cao cấp, 01

đồng chí có trung cấp và đang học Cao cấp); Bí thƣ có 03 đồng chí là Cao cấp.

Đảng ủy Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh báo

cáo để Ban Thƣờng vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên,

- Ban Tổ chức ĐUK,

- BCH Đảng bộ,

- Lƣu Đảng uỷ.

T/M ĐẢNG UỶ

PHÓ BÍ THƢ

            Bùi Minh Châu